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Hjertelig velkommen til  

Rødkilde Gymnasium 

Du sidder med vores introfolder i hånden.  

Introfolderen har vi lavet for at give dig overblik over dine 

første uger på Rødkilde, hvor du vil møde nye mennesker, 

nye fag og nye måder at blive undervist på.  

I introtiden har vi planlagt en masse aktiviteter, der skal 

understøtte, at du kommer til at trives på skolen – sammen 

med dine klassekammerater, dine lærere og alle de andre 

elever på skolen. Vores elevers trivsel er nemlig alfa og 

omega for os!  

 

Vi glæder os til første skoledag, til at se dig og byde dig 

velkommen på Rødkilde Gymnasium.  

PS: Bagerst i Intro-folderen kan du finde VelkomstABC’en 

 

Vi ses på 
Rødkilde!  
  
 

 



 

Første uge: 12. aug – 15. aug (uge 33) 

I denne uge starter du på 

Rødkilde Gymnasium. 

Det gør du tirsdag d. 12. 
august kl. 10.00. Her vil 

du blive budt velkommen 

af vores rektor, dine 

tutorer og dine 2 

klassekoordinatorer ved 

hovedindgangen - og 

resten af skolens elever vil byde dig velkommen i festsalen med vores 

traditionsrige velkomstsang. Den første dag vil tutorerne og 

klassekoordinatorerne bl.a. vise dig rundt på skolen og vise, hvor I vil have 

klasselokale den første tid. Her vil der være navneskilte, så du ved, hvor du 

skal sidde. Vi har også delt jer i studiegrupper, som sidder sammen i 

klasselokalet og hjælper hinanden godt i gang. 

I hele den første uge har vi planlagt sjove aktiviteter, som skal være med til at 

give dig en god start. Nogle af aktiviteterne vil være for klassen, nogle for alle 

nye 1.g’ere og nogle for hele skolen. Det gør vi fordi, vi rigtig gerne vil, at du 

kommer ind i et godt fællesskab med både din nye klasse, din nye årgang og 

din nye skole. 

I løbet af den første uge vil du også blive introduceret til skolens IT. Vi bruger 

et system, der hedder Lectio, hvor du vil kunne se skema, opgaver, 

karakterer, beskeder og fravær. Derudover vil du i den første uge også 

begynde på den almindelige undervisning. 

Vi slutter ugen af med et fællesarrangement for alle skolens elever.  

 



 

Anden uge: 18. aug – 22. aug (uge 34) 

I denne uge starter den faglige 

undervisning for alvor. Dine 

nye lærere vil lave forskellige 

aktiviteter, så du kan lære 

dem, og de kan lære dig at 

kende. Samtidig vil der stadig 

være ryste-sammen aktiviteter 

for dig og din klasse med dine 

klassekoordinatorer. Dertil vil du opleve dit første fællesmøde. Du vil også 

møde din studievejleder, der kort vil fortælle, hvad man kan bruge en 

studievejleder til.  

Derudover skal I forberede introovernatningen, som du kan læse mere om på 

næste side. 

 

 

 

 



 

Tredje uge: 25. aug – 29. aug (uge 35) 

I 3. uge er det helt store samtaleemne introovernatningen. Her skal på “tur” 

med alle de andre 1.g’ere, hvor I skal overnatte på skolen. ½-delen af 

klasserne overnatter fra tirsdag d. 26. august – onsdag d. 27. august, mens 

den anden ½-del overnatter fra onsdag d. 27. august - torsdag d. 28. august. 

Dine klassekoordinatorer skal også med, og I skal lave vandaktiviteter, lave 

klasseaktiviteter, nyde området og hygge helt vildt meget med hinanden. Det 

her glæder vi os rigtig meget til at skulle med Jer! 

OBS: Der er en egenbetaling på intro-aktiviteterne på Rødkilde. Beløbet er 

800 kr., og det inkluderer overnatningsturen, studieretningsturen og øvrige 

intro-aktiviteter. Mere info om betaling følger. 

 

 

 



 

Fjerde uge: 01. sept – 05. sept (uge 36) 

Sidste uge med de planlagte intro-arrangementer for din grundforløbstid. I 

denne uge afrunder I jeres arbejde med kompetencebazaren, og du har et 

modul med din klassekoordinator. Derudover afholder vi Klub Rødkilde, hvor 

du vil høre om alle de fantastiske elevudvalg og elevaktiviteter, vi har på 

Rødkilde. 

Derudover skal du hygge med dine tutorer – og så skal du også til Vejle 

Kommunes Studiestartsevent. Derudover ser vi frem til næste uges store 

event for hele skolen - nemlig Rødkildes fødselsdag. En dag hvor der ingen 

undervisning er, men hvor alle eleverne dyster mod hinanden, om at vinde i 

alt fra udklædning, til indsats og aktiviteter. Rødkildes fødselsdag slutter af 

med årets første fredagscafé, hvor man kan hygge sig med en øl eller 

sodavand med sine klassekammerater og venner på tværs på skolen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rødkilde Gymnasiums VelkomstABC 
Her I VelkomstABC’en kan du læse lidt om alt det, du møder i din første tid på Rødkilde. 

Du skal nok få det at vide af dine klassekoordinatorer og tutorer også - men her kan du 

altså læse lidt om det. 

 

Grundforløbet 
Grundforløbet (GF) udgøres af de første 3 måneder på Rødkilde. Her går du i en 

grundforløbsklasse og har samme undervisning som alle andre grundforløbsklasser.  

I GF introduceres du til centrale fag i de studieretninger, du kan vælge på Rødkilde 

Gymnasium. Flere fag “går igen” i flere studieretninger. Derfor hører du også lidt om, 

hvordan fagene kan “tone sig” efter de forskellige studieretninger.  

  

Inden dit valg inviteres du og dine forældre til et informationsmøde, hvor de forskellige 

studieretninger præsenteres af studievejledere og faglærere. Derefter bliver du indkaldt til 

en individuel samtale med en studievejleder om dit valg. Samtalen vil dels basere sig på 

nogle korte faglige evalueringer fra dine lærere og dels dine egne tanker om dit valg. 

 

Studieretningsforløbet 
I november starter du på studieretningsforløbet, hvor du har den studieretning og de 

valgfag, du skal have resten af din tid på Rødkilde sammen med din studieretningsklasse. 

Der er altså et klasse-skifte i november måned. 

 

Mobilfri undervisning 

På Rødkilde vil vi gerne give plads til den faglige fordybelse. Derfor har vi mobilskabe, 

hvor man skal lægge sin mobiltelefon i ved timens start, og man får den så retur bagefter. 

 

Computere 
Vi bruger computere på daglig basis - og selvfølgelig til skriftlig eksamen og årsprøver. Har 

du ikke en computer, kan du låne en i en begrænset periode. 

 

 

 



 

IT 
Vi har selvfølgelig trådløst internet, intrasystem og printere - og IT-service til at hjælpe dig 

og os med, at det hele virker. 

 

Lektier 
På Rødkilde har vi en lektie-aftale. Det vil sige, at du maksimalt vil få 25 minutters lektier 

for pr. lektion, du skal have. Dertil kommer skriftlige afleveringer. Der er matematik-hjælp 

hver tirsdag og torsdag i frokostpausen, kl. 11.15 - 11.45. 

 

Studie- og ordensregler 
Vi har en række studie- og ordensregler, som du skal overholde. Det drejer sig om regler 

for god adfærd på skolen, på besøg og på studieture, men drejer sig også om 

fraværsregler, regler ift. mobning mv. Se mere på skolens hjemmeside - hvor du også kan 

læse, hvordan vi behandler dine personlige oplysninger. 

 
Studievejledere 
Rødkilde har 4 studievejledere, der hjælper med alt fra faglige problemstillinger til valg af 

valgfag og studieretning. Studievejlederne deltager derudover også i trivselsarbejdet og 

fraværshåndteringen for skolens elever i samarbejde med klassekoordinatorerne. Man kan 

altid henvende sig til studievejlederne med stort og småt. 

 

Tutorer 
En tutor er en elev fra 2. eller 3.g, der står klar til at hjælpe dig godt i gang med din tid på 

Rødkilde. De kender til skolen, har selv prøvet at være nye og er klar til at svare på alle de 

spørgsmål, du måtte have. 

 

At være en gymnasieelev 
At være en gymnasieelev indebærer først og fremmest, at man lærer at lære. En vigtig 

forudsætning for det er, at ens klasse fungerer godt både socialt og læringsmæssigt.  

Derfor er der fokus på, at du i grundforløbet får erfaringer med, hvordan du i samarbejde 

med dine klassekammerater og lærere får din klasse til at fungere godt. Det sker både i 

undervisningen og gennem en række sociale aktiviteter med klassen.  

 



 

  

En anden vigtig forudsætning for at blive en god gymnasieelev er, at du tilegner dig gode 

studievaner - herunder at du lærer at planlægge din tid og lærer, hvordan du arbejder med 

fagene både i undervisningen i skolen og med din forberedelse hjemme. 

 
Elevudvalg 
På Rødkilde har vi mange spændende elevudvalg, du kan engagere dig i. Vi har: 

● Elevråd 

● MIMER (skolens festudvalg) 

● Fredagscafe-udvalg 

● Verdensmålsrådet 

● Stairway-udvalg 

Synes du der mangler et udvalg? Jamen så går du da bare forrest i at få det oprettet 🙂 
 

Skoledagen 
08.00 - 09.30: 1. lektion 

09.45 - 11.15: 2. lektion 

11.45 - 13.15: 3. lektion 

13.30 - 15.00: 4. lektion 

Du vil typisk have nogle dage til 13.15 og nogle dage til 15.00. Derudover kommer 

lektielæsning og skriftlige afleveringer. 

 

VIGTIGE datoer 
12.08: Skolestart kl. 10 i festsalen. 

26.08-28.08: Introovernatning på skolen. 

17.09: Eftermiddagsmøde for dig og dine forældre om studieretningsvalget. 
 

Glæder du dig? På vores Facebook og Instagram kan du se en masse 

billeder og video fra hverdagen på Rødkilde. Derudover vil vi i juli måned 

præsentere dig for en masse personer fra skolen - så hop ind og følg med 🙂  

Vi glæder os alle meget til at se dig på Rødkilde! 

 


